
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 747 del 17/03/2025

1/2

Atto Dirigenziale
N. 747 del 17/03/2025

Classifica: 010.02.02 Anno 2025 (Proposta n° 1502/2025)

Oggetto SP 29 KM 0+800 - PNRR M2C4I2.1A ID INTERVENTO: TO-UBIS-
000064 ACCORDO QUADRO PER SERVIZI DI INGEGNERIA 
RELATIVI A NUOVE OPERE E MANUTENZIONE DEL 
PATRIMONIO STRADALE - LOTTO 1 - CIG 9158003F23– RTP CON 
MANDATARIA STUDIO MARTINI INGEGNERIA SRL  - CUP 
B15F24000070005 CIG DERIVATO A068AA8926 - NOMINA DL, CSE E 
COLLAUDATORE STATICO.

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 1 

Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 1 

Riferimento PEG 46 

Resp. del Proc. GEOM ALESSIO LANDI 

Dirigente/Titolare P.O. Carosella Maria Teresa 
MCBARTOLOZZI

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
PREMESSO CHE:
- con Determinazione Dirigenziale n. 580 del 05/03/2025 è stato affidato l’ODS 47 al RTP con mandataria 
Studio Martini Ingegneria S.R.L. per il servizio di direzione di lavori e CSE sulla SP 29 Km 0+800 
realizzazione di palificata in prossimità del ponte per un importo contrattuale al netto del ribasso come da 
determinazione n. 2542 del 01/12/2022 di euro 18.214,20 oltre a cnpaia ed iva per complessivi euro 23.110,17
RICORDATO che ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 36/2023 il Responsabile del procedimento è il geom. Alessio 
Landi;
ATTESO che il RTP con mandataria Studio Martini Ingegneria S.R.L., ha individuato al suo interno per il 
servizio di Direzione Lavori l’Ing. Antonio Martini  e per quello di Coordinamento per la Sicurezza in 
Esecuzione l’Ing Andrea Galliani;
VISTI:
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 29/10/2021 che conferisce all'Ing. Maria Teresa Carosella 
l'incarico della Direzione Viabilità Area 1;
DISPONE



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 747 del 17/03/2025

2/2

1. DI NOMINARE
Quale DL l’Ing. Antonio Martini;
quale CSE l’Ing Andrea Galliani;
Quale Collaudatore statico Ing. Francesco Ciampoli
2. DI COMUNICARE il presente atto al RTP con mandataria Studio Martini
Ingegneria S.R.L;
3. DI INOLTRARE alla Segreteria Generale per la pubblicazione e la raccolta.

 

Firenze,    17/03/2025   

 IL DIRIGENTE 
 MARIA TERESA CAROSELLA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


